
MARTES 17 DE NOVIEMBRE DE 2015B.O.C.M. Núm. 273 Pág. 27

B
O

C
M

-2
01

51
11

7-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAMÓN Y CAJAL”

7 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2015, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “Ramón y Cajal” del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
publica la relación definitiva de admitidos y excluidos al proceso de provisión
convocado para la cobertura de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Inter-
na en ese centro asistencial.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.3 de la Resolución de 3 de febrero de 2015,
de la Dirección-Gerencia del Hospital Universitario “Ramón y Cajal” del Servicio Madrileño
de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 1 de abril de 2015), por la
que se convoca un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en este centro asistencial
para su cobertura mediante nombramiento provisional, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos al citado proceso de provisión,
no existiendo aspirantes excluidos por incumplimiento de requisitos.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos y nombre DNI/NIE
Calleja López, José Luis 50296280-H 
García de Casasola Sánchez, Gonzalo 50300794-R 
Gil Madre, José Javier 17700731-T 
Gómez Cerezo, Jorge Francisco 00689595-D 
Manzano Espinosa, Luis 24158263-Y 
Mostaza Prieto, José María 50298932-W 
Rodríguez García, José Luis 05154089-L 

Segundo

De conformidad con la base 6.1 de la convocatoria mencionada, se hace pública la de-
signación de los miembros de la Comisión de Selección, cuya composición se publicó como
Anexo a la Resolución de convocatoria.

Comisión de Selección

Presidente: Titular, don Agustín Utrilla López (Director Médico); suplente, don José
Luis García López (Subdirector Médico Servicios Médicos).

Vocales:
— Titular: Don Alfonso José Cruz Jentoft (Jefe de Servicio de Geriatría), designado

por la Dirección Médica.
Suplente: Don Jaime Masjuan Vallejo (Jefe de Servicio de Neurología), designado
por la Dirección Médica.

— Titular: Don José Luis Zamorano Gómez (Jefe de Servicio de Cardiología Adul-
tos), designado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital “Ramón y Cajal”, a
través de su Comisión Mixta.
Suplente: Don Agustín Albillos Martínez (Jefe de Servicio de Aparato Digestivo),
designado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital “Ramón y Cajal”, a tra-
vés de su Comisión Mixta.



MARTES 17 DE NOVIEMBRE DE 2015Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 273

B
O

C
M

-2
01

51
11

7-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Titular: Don Manuel Rodríguez Zapata (Jefe de Servicio del Sistema Nacional de Sa-
lud), nombrado por la Comisión Nacional de la Especialidad de Medicina Interna.
Suplente: Don Juan Antonio Vargas Núñez (Facultativo Especialista del Sistema
Nacional de Salud), nombrado por la Comisión Nacional de la Especialidad de
Medicina Interna.

— Titular: Don José Luis Patier de la Peña (Facultativo Especialista de Medicina In-
terna), nombrado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital “Ramón y Cajal”,
a través de su Comisión Mixta.
Suplente: Don Sergio José Diz Fariña (Facultativo Especialista de Medicina Inter-
na), nombrado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital “Ramón y Cajal”, a
través de su Comisión Mixta.

Tercero

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 114
y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de cualquier otro recur-
so que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 19 de octubre de 2015.—El Director-Gerente del Hospital Universitario
“Ramón y Cajal”, Juan José Equiza Escudero.

(03/32.968/15)


		2015-11-17T09:31:30+0100




